24. *AMBROS*. Si ego cum gratia. Si ego gratia Dei communico, quia in ipsis nomine edo, quid opus

com blasphemia comedere non debetis), sive bibitis, sive aliud quid facitis, 25. omnia in gloriam, ad laudem Dei facite, facere debetis, 26. sine offensione, id est placentes, estote debetis esse Iudeis, 27. et gentibus 28. et Ecclesiis Dei, sicut et ego per omnia omnibus placebo, non querens quod mihi tantum utile est, sed quod est utile multis, ut salvi stant.

CAPUT XI.

Ergo quia quod vobis et multis utile est quarro, imitatores mei estote, sicut et ego Christi. 1. Laudo autem vos, fratres (ironia vel serio ex parte), quod per omnia mei memores estis, et sicut tradidi vobis, præcepta mea tenetis. Volo autem vos scire quod omnis viri 2. caput Christus est; caput autem mulieris, vir; caput vero Christi, Deus. 3. 4. Omnis vir orans aut futura prophetans velato capite, 5. deturpat caput suum. Omnis autem mulier orans aut prophetans non velato capite, deturpat [caput] suum; unum enim est, 68 orare non velato capite, ac si decalvetur (ab anteriori parte capillos ab invicem separat, cum caput non velatum habet). Nam si non velatur mulier, tondereatur, aut, inquit, velari debet aut tonderi; non autem hoc illud igitur. Si vero turpe est mulieri tonderi aut decalvari, velet caput. Vir quidem non debet velare caput suum, quoniam 6. 7. imago et gloria Dei est, mulier autem gloria viri est. Removet. Non enim vir, id est, Adam, ex muliere, id est, Eva est, sed mulier ex viro (a toto), alia ratio quomodo mulier gloria est viri. Etenim non est creatus vir propter mulierem (removet), sed 8. mulier propter virum. Ideo debet 9. mulier potestatem habere supra caput suum. 10. Propter angelos, prædicatores, vel angelorum præsentiam. 11. Verumtamen neque vir sine muliere, neque mulier sine viro, in Domino, id est, in Domini operatione. Nam sicut mulier de viro, ita et hodie vir per mulierem; 12. omnia autem, et vir, et mulier ex Deo. Vos ipsi judicate; decet mulierem non velatam capite orare Deum? Nec ipsa natura, naturalis ratio, docet vos

COMMENTARIUS.

est haec arbitrari aliquem quia ego idolo devotus sum, dum non horreo quæ oblata sunt idolo?

25. *Omnia in gloria Dei.* In gloria Dei aliquid sit, eum in actibus et conversatione Christiani Deus laudatur.

26. *Sine offensione.* Offensio Iudeis sit, cum idola, quæ illi abominantur, Christianos, qui legem et prophetas accipiunt, vident non horrere.

27. *Et gentibus.* Græcis vero, id est gentilibus, haec est offensio, si in eo in quo sunt, non solum non arguantur, sed et promptiores stant, dum non vitant vota idolorum.